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  بارش اندک و گرمای هوا کشورهای اروپایی را 
با خطر گرسنگی روبه رو کرده است 

 سایه قحطی
 روی قاره سبز 

22 محرم Saturday  20 Aug 2022  1444 سال بیست و هشتم   شماره 7983  شنبه  29 مرداد 1401

 نگاهی به فهرست دخالت های ایالات متحده در نظام های سیاسی جهان

برخی موارد مهم از این فهرست آورده شده است.آنها بوده یا در آنها دست داشته است. در این صفحه به دلیل محدودیت فضا، تنها مرور یک قرن گذشته، می توان به فهرستی از کودتاهایی دست پیدا کرد که امریکا طراح ۱۳۳2 به انجام رسید و آغاز دوره جدیدی از دیکتاتوری  و استبداد در عصر پهلوی بود. با )اس آی اس( و آژانس اطلاعات مرکزی امریکا )سیا( علیه دولت محمد مصدق در سال سالروز کودتایی که  با طرح و حمایت مالی و اجرایی سازمان اطلاعات مخفی بریتانیا 28 مردادماه هرسال یادآور اتفاقی است که هیچگاه از تاریخ ایران محو نمی شود؛ یک قرن براندازی
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  بارش اندک و گرمای هوا
 کشورهای اروپایی را با خطر 
گرسنگی روبه رو کرده است 

وی قاره سبز سایه قحطی سایه قحطی  وی قاره سبز  ر خشکسالی در اسپانیا باعث آسیب به بخش کشاورزی این کشور شده است ر
در صفحه 4 بخوانید

هم جان، هم نان
 تدبیر دولت سیزدهم در تهیه واکسن و سرعت بخشی به واکسیناسیون 

علاوه بر حفظ سلامت هموطنان اقتصاد ایران را نیز از رکود نجات داد

 بانک جهانی:  واکسیناسیون گسترده   کرونا نقش بسزایی 
در رشد 4/7 درصدی اقتصاد ایران درسال گذشته داشته است

 روایت بانک جهانی
 از عملکرد دولت  در 2022

%2/9%4/9

%2/1

رشدصادرات کالارشد بخش نفتی

رشد بخش غیر نفتی

بانک جهانی با بررسی چشم انداز شاخص های کلان اقتصاد ایران در سال 2022 
پیش بینی کرد با وجود حفظ تحریم ها، رشد اقتصادی ایران در این سال به ۳.۳ درصد 

برسد و تراز حساب های جاری ایران مثبت ۴.1 درصد تولید ناخالص داخلی شود

%1/6
رشد بخش صنعت

براساس گزارش بانک جهانی  رشد 
بخش خدمات به ۳.1 درصد می رسد. 

در این گزارش، آماری از رشد بخش 
کشاورزی ایران درج نشده است

بانک جهانی پیش بینی کرده است 
تولید نفت ایران طی سال 2022 با رشد 
5.5 درصدی نسبت به سال قبل از آن 

مواجه شود

افزایش صادرات در سال جاری میلادی 
درحالی خواهد بود که  در سال 1۴00 ارزش 

 تجارت خارجی ایران برای نخستین بار
 به بیش از 101 میلیارد دلار رسید

%۳/7
 افزایش نرخ 

تشکیل سرمایه
 این  شاخص در سال جاری میلادی   

 معادل 33.3 درصد تولید ناخالص 
داخلی می شود

درحالی که مصرف بخش خصوصی و 
 دولتی   طی سه سال قبل از آن بیش از

 10 درصد منفی شده بود رشد بخش 
 غیرنفتی 2.1 درصد پیش بینی

 شده است
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رئیس سازمان برنامه و بودجه و  وزیر اقتصاد در گفت وگو با »ایران« بر ضرورت فهم مشترک دولت و مجلس درباره توزیع یارانه تأکید کردند

کالابرگ یا پرداخت نقدی؛ اختلافی که قابل حل است
گروه سیاسی/ در نشست مشترک دولت 
و مجلس که دوشنبه گذشته برگزار شد، 
رئیس جمهور بر ابلاغ بدون معطلی و 
اجرای بدون تأخیر قوانین تأکید کرد، اما 
این را نیز اضافه کرد اگر قانونی از نظر 
دولت نقص یا ضعفی دارد، »باید تلاش 

کرد در حین اجرا اشکالات آن در خود 
مجلس برطرف شود.« آیت الله رئیسی 
و  دولت  دارد  »ضرورت  کرد:  اضافه 
نمایندگان مجلس بویژه درباره طرح هایی 
هماهنگی  است،  مالی  بار  دارای  که 
بیشتری داشته باشند.« برخی ناظران 

این جملات را ناظر بر برخی مسائل 
باقیمانده میان دولت و مجلس، از جمله 
مسأله ارائه کالاهای کالابرگی به قیمت 
شهریور 1400 ارزیابی کردند. به عبارت 
دیگر، یکی از محورهای این نشست، 
یافتن راه حل برای این نقطه اختلافی 

بود. براساس آنچه بهارستان نشینان بر 
آن اصرار دارند، دولت باید پرداخت 
یارانه نقدی را متوقف و به جای آن برای 
چهار قلم محدود کالای اساسی کالابرگ 
الکترونیک توزیع کند که قیمت این کالاها 

نیز باید بر اساس شهریور سال گذشته...

اگر دشمن ما به اهداف راهبردی خود نرسد و در 
ازای خصومت خود، نه تنها سودی نبرد بلکه هزینه 
هنگفتی بپردازد، شکست خورده است؛ این یک 
تعریف متعارف از پیروزی است. مثلًا صدام بنا 
داشت سه روزه به تهران برسد اما با دلاوری ملت 
شهیدپرور ما، افول و بعد نابودی خود را رقم زد. 
صدام نهایتاً نتوانست حتی به یک وجب از خاک 
کشورمان دست پیدا کند و این به معنای شکست 
او بود. طرح نظام سلطه برای ایجاد خاورمیانه 
جدید و سرمایه گذاری گسترده برای استقرار ناامنی 
به وسیله نیروهای تکفیری و داعش، با مجاهدت 
نیروهای جبهه مقاومت و مدافعان حرم ناکام ماند 
و این »عدم دستیابی به اهداف« به معنای شکست 

جبهه دشمن در منطقه بود.

بر این مبنا اگر ایالات متحده امریکا با خروج 
از توافق هسته ای به هیچ یک از اهداف راهبردی 
خود نرسیده باشد و در مقابل هزینه جبران ناپذیری 

پرداخت کرده باشد، به معنای شکست او است.
برای بررسی این موضوع اول باید اهداف 
اعلامی آنها را مرور کنیم. اهم اهداف امریکا در 

هنگام خروج از توافق هسته ای این موارد بود:
ایران باید برای همیشه برنامه هسته ای خود را 

کنار بگذارد؛
ایران باید غنی سازی اورانیوم را متوقف کند؛

ایران باید به بازرسان آژانس اجازه بازدید از هر 
جایی در کشور را بدهد؛

ایران باید به برنامه موشک های بالستیک خود 
پایان دهد؛

ایران باید به حمایت از حزب الله لبنان، حماس 
و جهاد اسلامی فلسطین و انصار الله یمن پایان 

دهد؛
ایران باید همه نیروهای تحت فرماندهی خود را 

از سوریه خارج کند؛

و ایران باید دست از تهدید اسرائیل بردارد.
 امریکایی ها بنا داشتند سلب حق طبیعی ملت 
ایران از چرخه انرژی هسته ای را دائمی کنند. آنها 
می خواستند مدل برخورد با موضوع هسته ای را به 
مسائل موشکی و منطقه ای گسترش دهند و تمامی 

عوامل قدرت ملی ما را از بین ببرند.
امروز ایالات متحده به هیچ کدام از آن فهرست 
1۲ گانه از خواسته های سلطه طلبانه اش دست 
نیافته و در مقابل مجبور به فرار از منطقه ما 
شده است. واقعیت این است که چه توافق بشود 
و چه نشود، امریکا بازنده اقدامات خصمانه ای 
است که در طول این چند سال علیه ملت ایران 
به راه انداخت.حتی کارزار ظلم حداکثری، وضع 
تحریم های جدید و شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی و استاد فخری زاده نیز نه تنها اراده 
ملت ایران را برای حرکت به سمت قدرت سازی 
از طریق مقاومت فعال سست نکرد، بلکه در 
مقابل، دشمنان سیلی های بی سابقه ای در اربیل 
و عین الاسد دریافت کردند. آنها فکر می کردند در 

نبرد اراده ها بدون پرداخت هزینه موفق خواهند 
شد اما واقعیت این است که اگر دیروز با مقاومت 
سخت حاج حسین همدانی و دیگر شهدای 
مدافع حرم جلوی اراده شوم امریکا در شکل گیری 
 منطقه ای مملو از جنگ و ناامنی گرفته شد و 
۸ تریلیون دلار هزینه بی بازگشت روی دست آنها 
گذاشت، امروز نیز مقاومت نرم جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه های سیاسی، اقتصادی و بین المللی 
خصمانه  سیاست های  برای  دیگری  شکست 
امریکا رقم زد و حتی حرکت کشور را به سمت 
تبدیل شدن به قدرت منطقه ای سرعت بخشید. 
اگرچه خروج امریکا از توافق هسته ای مشکلات 
و هزینه های فراوانی بر مردم ایران تحمیل کرد؛ 
اگرچه طرح های صهیونیستی نظام سلطه، بسیاری 
از زیرساخت های کشورهای منطقه را نابود کرد و 
اگرچه صدام، بسیاری از هموطنان ما را به شهادت 
رساند، اما فراموش نکنیم همه آن ظالمان در یک 
نتیجه مشترک بودند: »جملگی در برابر اراده ملت 

ما شکست خوردند«.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از نهایی شدن پیش نویس 
نظارت بر شبکه نمایش خانگی خبر داد

 معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان 
اعلام کرد

 برد ساپینتو و برد مورایس با فرناندز
 سوژه پرتغالی ها شد

کشمکش 
و بحث و جدل 

بر سر نظارت بر شبکه 
نمایش خانگی که 

در دو سال گذشته به 
صف آرایی مخالفان و 
موافقان در رسانه های 

خبری رسیده بود 
با روی کار آمدن 

دولت سیزدهم 
به گفت وگوی 

فرهنگی بین مدیران 
دو طرف منازعه مبدل شد...

معاون 
امور جوانان وزیر 

ورزش و جوانان 
خبر دادکه براساس 

مصوبه شورای عالی 
جوانان دستگاه های 

دولتی و عمومی باید 
20 درصد از امکانات 

و ظرفیت های 
خود را رایگان در 

اختیار زوج های 
جوان قرار دهند. به 

گزارش ایرنا، وحید یامین پور...

فوتبال 
ایران و بازیکنان 

ایرانی این روزها بشدت 
مورد توجه رسانه های 

پرتغالی قرار دارند، چرا 
که بازیکنان مختلفی از 

جمله مهدی طارمی 
و علی علیپور در این 

کشور بازی می کنند 
و ریکاردو ساپینتو 

و ژوزه مورایس 
سرمربیان پرتغالی 

استقلال و سپاهان هستند که ...

 خداحافظی 
با نظارت سلیقه ای

 امکانات دولتی رایگان 
در اختیار زوج های جوان

 طارمی »تهیه کننده« 
بازی پورتو - اسپورتینگ

از همان ابتدا که دولت سیزدهم در مرداد ماه سال 1400 
بر سر کار آمد، سه واژه کلیدی مردمی کردن اقتصاد، 
عدالت و توسعه اقتصادی را در دستور کار خود قرار 
داد. نشانه بارز این موضوع افزایش میزان دستمزد 
کارگاران بود که پس از سه دهه سرکوب دستمزدی، 
سرانجام میزان دستمزدها بر اساس نرخ تورم و سبد 
معیشتی در ابتدای سال 1401 تعیین شد. بر پایه این 

گزارش، همان طور که سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در نشست خبری خود در روز سه شنبه ۲5 مرداد 
ماه امسال گفته بود، روز پنجشنبه هفته گذشته در نشست 
با کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی در شهرستان 
بندرانزلی، جزئیات تصمیم دولت برای بازنگری در میزان 
افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی در 

سال 1۴01 را اعلام کرد.

هفته گذشته پاسخ ایران به پیشنهادات ارسالی هماهنگ 
کننده اروپا ارسال شد. پاسخی که گفته می شود تنها سه 
خواسته ایران را باید در متن موجود بگنجاند تا به یک 
توافق تبدیل شود. از این سه خواسته نیز بنابر گفته وزیر 
امور خارجه دو موضوع مورد موافقت شفاهی ایالات 
است.  گرفته  قرار  غیرمستقیم  مذاکرات  در  متحده 

همه این موارد نشان می داد آنچه ایران مطرح کرده 
منطقی و معقول بوده و این امریکایی ها هستند که باید 
اکنون تصمیم نهایی و سیاسی خود را بگیرند. خبرهای 
ضد و نقیضی نیز وجود دارد که نشان می دهد بررسی  
پیشنهادات ایران در امریکا نیز روزها و حتی ساعت های 

پایانی خود را می گذراند.

 105 روز بدون خاموشی 
در گرم ترین استان کشور 

خداحافظی با آب بی کیفیت در خوزستان 

»ایران«  بررسی کرد؛ شمارش معکوس برای عبور از پیک امسال

ابرپروژه غدیر، تنش آبی در 2۳ شهر و ده ها روستا را  تا 20 سال برطرف می کند

دعوت به کنسرت ختم
لاکچری شدن مجالس ترحیم از زبان شهروندان 

 ویژه نامه استان البرز
 ضمیمه رایگان »ایران«امروز

»پدر یعنی گرمی یک خانه/ پدر یعنی شونه مردانه/ پدر 
یعنی اشک پنهانی/ پدر یعنی قلب بارانی« مداح دکمه 
توقف آهنگ را می زند و رو به فرزندان متوفی که اطراف 
مزار پدر ایستاده اند می گوید: »حسن آقا، حاج سعید و آقا 
محمود! پدر یعنی اشک پنهانی. حتماً پدر عزیز شما هم 
دور از چشم شماها گریه می کرد تا شما متوجه غم و رنج و 

دردش نباشید.« صدای ناله و ضجه که بلند می شود گوشی 
موبایل را دوباره به دست می گیرد و دکمه آهنگ را می زند. 
»چه کردی با قلب فرزندت/ گذشتی از خودت تا جان 
بگیرم/ من برای خستگی هایت بمیرم« بازهم موسیقی و 
صدای خواننده قطع می شود و این بار مداح صفحه گوشی 

موبایلش را برای پیدا کردن آهنگ بالا و پایین می کند. 

 تشکیل کمیته 
 مشترک دولت 

 و مجلس در مورد 
نحوه توزیع یارانه

هر
م


